
 

COMUNE DI BUDONI 
Provincia di Sassari 

 

REGISTRO GENERALE ORDINANZE n.ro 45 del 17/10/2022 

Ordinanza N. 45 del 17/10/2022 
 

PROPOSTA N.ro 83 del Settore VIGILANZA Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE 

 

OGGETTO: Ordinanza assegnazione parcheggio diversamente abili. Contrassegno n° 120/2018 

 

Il Responsabile del servizio 

 

Vista la richiesta prodotta dal Sig. ---OMISSIS--, acquisita al prot. n° 7220 del 14.07.2022, relativa alla 

concessione di uno spazio riservato a persone diversamente abili, in località Limpiddu - via Garigliano – nel 

Comune di Budoni, ad utilizzo esclusivo in quanto titolare di contrassegno disabile per problemi di 

deambulazione sensibilmente ridotta; 

 

Tenuto conto delle necessità rappresentate dal richiedente, anche in relazione all’esigenza di avere uno 

spazio prossimo all’ingresso dell’abitazione al fine di agevolare gli spostamenti; 

 

Considerato che il Sig. ---OMISSIS-- è titolare di contrassegno invalidi n° 120/2018 rilasciato dal Comando di 

Polizia Locale di Codroipo; 

 

Preso atto della sussistenza delle condizioni di cui all’art. 381 del Regolamento di esecuzione del Codice 

della Strada; 

 

Ritenuto, pertanto, di dovere accogliere favorevolmente la richiesta di cui sopra e quindi di assegnare uno 

stallo di sosta per persone diversamente abili in via Garigliano – località Limpiddu – del Comune di Budoni, 

ad uso esclusivo del Sig. ---OMISSIS-- nei pressi della propria abitazione; 

 

Visto l’art. 7 del Codice della Strada - D. Lgs. n. 285 del 30 aprile 1992 – e l’art. 381 – comma 5 – del 

Regolamento di Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992;  

 

Vista la circolare del Ministero delle Infrastrutture/Trasporti – Direzione Generale per la Sicurezza Stradale 

– prot. n°16742 del 25.02.2010; 

 

Visto l’art. 107, c. 5, del TUEL adottato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;  

 

VISTO il Decreto Sindacale n°11 del 30.09.2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 
posizione organizzativa per l’Area Polizia Locale; 

 



REGISTRO GENERALE ORDINANZE n.ro 45 del 17/10/2022 

Valutato che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione (Legge 190/2012 e DPR n° 

62/2013) la situazione in cui versa il responsabile del procedimento/istruttore, non configura potenziali 

situazioni di conflitto di interessi;  

 

 
 

ORDINA 
 

Per i motivi suesposti, l’assegnazione di uno stallo di sosta per persone diversamente abili da realizzarsi in 

via Garigliano – località Limpiddu – del Comune di Budoni, in prossimità dell’abitazione del Sig. ---OMISSIS--, 

ad utilizzo esclusivo, quale titolare di contrassegno invalidi n° 120/2018. 

INCARICA 
 

L’ufficio tecnico comunale e il Comando di Polizia Locale nelle rispettive competenze, per la predisposizione 
di quanto necessario per l’attuazione del presente provvedimento. 
 

AVVERTE 

 

che a norma dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990, n°241, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della legge 06.12.1971, n°1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 

per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 

Amministrativo Regionale; 

 

che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del codice della strada, sempre nel termine di 60 giorni 

può essere presentato ricorso da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, in relazione alla 

natura del segnale apposto, al Ministro dei lavori pubblici, nel rispetto delle forme stabilite dall'art. 74 del 

regolamento al C.d.S., D.P.R. 495/92. 

DISPONE 

La pubblicazione all’albo pretorio del presente atto e alla Sezione Amministrazione 

Trasparente/Disposizioni Generali/Provvedimenti del Dirigente nonché all’Ufficio LL.PP. per quanto di 

competenza. 

 

La presente ordinanza perderà la sua efficacia contestualmente alla cessazione delle condizioni necessarie 

al mantenimento in essere della concessione; nella circostanza, il richiedente, o persona incaricata, 

provvederà alla rimozione del pannello e alla restituzione al Comando Polizia Locale. La mancata 

osservanza di quest’ultimo punto comporterà, a carico del responsabile inadempiente, l’applicazione delel 

sanzioni previste per legge. 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE ORDINANZE n.ro 45 del 17/10/2022 

Budoni, 17/10/2022 Il Dirigente 

  STANGONI FRANCESCO 

 1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


